INDICAÇÃO Nº 378/2012
Reitera a Indicação nº 567/2011 que solicita a construção de banheiro, vestiário e cerca no Centro Comunitário do Bairro Ponta Porã, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de banheiro, vestiário e cerca no Centro Comunitário do Bairro Ponta Porã, Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Justificamos o presente pedido tendo em vista que o Centro Comunitário do Bairro Ponta-Porã, Distrito de Maylasky, é frequentado por pessoas que se dedicam ao bem-estar social da sua comunidade, no entanto, o mesmo carece de benfeitorias.

Assim, nada mais justo que o Poder Público auxilie o Centro Comunitário em razão da relevância dos trabalhos desenvolvidos por seus membros.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de abril de 2012.

	MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)

Vereador

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/04/2012 - 11:53:44 01976/2012
/vtc

Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/04/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário